
 

 

LC, LCUPC 

 

DESCRIPCION 

Este conector pertenece a la nueva generación SFF, cuyas 

dimensiones representa reducir a la mitad el espacio necesario 

para alojar un conector tipo SC .   . Está basado en un sistema 

push-pull con una chaveta de enclavamiento para garantizar la 

seguridad de la conexión. Al conexionar el movimiento de la 

chaveta produce un sonido que nos informa que hemos 

conexionado correctamente. Para desconectar debemos presionar hacia abajo sobre la chaveta 

en la parte superior y extirar .Tenemos la posibilidad de unir 2 conectores mediante un pieza y 

transformarlo en un conector duplex. 

 

ESPECIFICACION S.M M.M 

Pérdida de inserción(dB)  <0.3 dB <0.3 dB 

Pérdida de retorno(dB)  ≧50dB --- 

Repetitibilidad <0.2dB 

Temperatura de trabajo  -40~ +85°C 

Diámetro del cable(mm)  0.9, 2.0, Zip cable 

 

CARACTERISTICAS: 

Cumple las especificaciones BellcoreGR-326-CORE   

Ferrule de zirconia . 

Diámetro exterior del ferrule 1.25 mm 

 

CODIGO PRODUCTO MONTAJES: 

 2   E    J    S  LCUPC    10   S 

 

ESPECIFICACION S.M M.M 

Material plástico-UL  

Ferrule ID.(um) 125,126 127 

Capuchón ID.(mm) 0.9, 2.0 

Color capuchón Blanco 

Tipo Simple o Duplex  

Tipo cable S=monomodo 3 mm y zipcord, O=multimodo 3 mm y zipcord, resto 
de cables añadir el diámetro ejemplo S9=Monomodo 900um 

Longitud cable 

Tipo de pulido UPC 
 Tipo de conector LC 
S=Monomodo ,M=62,5/125, C=50/125 
J=Jumper  P= Pigtail 
E= Denominación Micfo 
Nº de fibras 

Para jumpers con diferentes conectores en extremos cumplimentar conector y pulido 
 


